

Høringssvar

Den fritidspædagogisk vision – sådan bidrager UngiAarhus til det gode børne- og ungeliv.

Bestyrelsen for UngiAarhus NORD

Høringssvar skal indsendes her: <https://deltag.aarhus.dk/hoering/ny-fritidspaedagogisk-vision-ungiaarhus>

Bestyrelsen for UngiAarhus NORD har følgende bemærkninger til høringsmaterialet, kategoriseret i det foreslåede skema:

Den fritidspædagogisk vision – fælles og vision for UngiAarhus	Høringssvar
<p><i>Hvilke bemærkninger har I forslag til visionen, herunder:</i></p> <ul style="list-style-type: none">- Indhold i den fælles visionstekst for SFO og UngiAarhus.- Indhold i visionen for UngiAarhus.- Tydelighed om fritidspædagogikkens potentiale.- Sammenhæng til børne- og unge politikken.- Er der noget der mangler.- Andet.	<p>Bestyrelsen bakker op om den nye vision.</p> <p>Visionen er grundigt gennemarbejdet og lægger vægt på både forskningens og de unges syn på hvad fremtidens fritidsliv skal indeholde.</p> <p>Bestyrelsen er glad for at ungeinddragelsen i visionen er tydelig, og at et bredt udsnit af børn og unge er blevet inddraget.</p> <p>Man kunne ønske at der var en mere tydelig ungdomsskoleprofil i visionen. Der er et stort fokus på fritidspædagogikken, hvilket leder mod de 10-13-årige. Der er også behov for at tydeliggøre den ungdomspædagogiske dimension i den samlede vision. UngiAarhus hviler på ungdomsskolelovgivningen, det skal gerne skinne igennem.</p>
Handlingskataloget	Høringssvar
<p><i>Hvilke bemærkninger har I til de foreslåede handlingsforslag i kataloget, herunder:</i></p> <ul style="list-style-type: none">- Handlingernes potentiale og værdi.- Handlinger der mangler.- Andet.	<p>Bestyrelsen foreslår at der oprettes ungdomsskolehold, som står for indretningen af det nye ungdomshus.</p> <p>Hvis der laves et ungdomshus, skal der laves en brobygningsindsats for de sårbare og udsatte unge, hvor de introduceres til og bliver trygge i tilbuddet.</p> <p>Det er vigtigt at et fælles ungdomshus ikke træder i stedet for, eller bliver på bekostning af de lokale tilbud med faste voksne og fællesskaber.</p>

Det gode børne og ungeliv

– Sådan bidrager UngiAarhus

	<p>Bestyrelsen giver stor opbakning til kontingentfri ungdomsklub, så de unge kan komme der frit, ligesom i ungdomsskolen. Dermed er det en mulighed for alle at komme, og man er ude over problematikken med FO-klubber og reduceret kontingent for ungdomsklubben.</p> <p>Bestyrelsen foreslår et bredt UngiAarhus medlemskab, som giver adgang til alle tilbud i aldersgruppen.</p> <p>En implementering af FU-visionen vil kræve et stort politisk fokus på gentænkning af de fysiske rammer. Det kræver nye, mere kreative og fritidspædagogiske fysiske miljøer at skabe motiverende processer for de unge. Fritiden skal ikke foregå i undervisningsmiljøer. Det er vigtigt at der er plads til at "lære noget andet" i UngiAarhus.</p> <p>Bestyrelsen bakker op om, at der bliver mere ung til ung-tænkning og ungeinddragelse i alle ungdomsmiljøer, i ungdomsklubber og ungdomsskole og andre ungetilbud.</p> <p>Bestyrelsen bakker også op om at der gives selvstændige budgetter til ungeinddragelse, f.eks. i senaterne.</p>
Fritids- og Ungdomsskoleplanen	Høringssvar
<p>Hvilke bemærkninger har I til Fritids- og Ungdomsskoleplanen, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none">- Tydelighed af visionen i Fritids- og Ungdomsskoleplanens grundlag og faglige fokus.- Fritids- og Ungdomsskoleplanens betydning for kvalitet.- Andet.	<p>Det er vigtigt at der er sammenhæng mellem FU-plan og FU-vision. UngiAarhus anvender kvalificeret selvbestemmelse og vitaliserings-modellen (KvaS-Vital) som det pædagogiske fagfaglige grundlag. Dette videreføres i visionen og i den nye FU-plan.</p> <p>Planen sætter en god ramme for et kvalificeret fritids- og ungdomstilbud på tværs af hele Aarhus.</p>



Det gode børne og ungeliv

– Sådan bidrager UngiAarhus

De økonomiske håndtag	Høringssvar
<p>Hvilke bemærkninger har I til de økonomiske håndtag, præsenteret i økonominotatet, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none">- Muligheder ved de økonomiske håndtag.- Udfordringer ved de økonomiske håndtag.	<p>FO-klubberne bør lukkes. Derved sikres et ensartet, professionelt tilbud for alle børn og unge i Aarhus, og der frigives midler, som stadig kan komme børn og unge til gode gennem UngiAarhus.</p>
Modeller for nedsat kontingent	Høringssvar
<p>Hvilke bemærkninger har I til de foreslåede scenarier, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none">- Scenarie 1- Scenarie 2- Kan der tænkes i andre scenarier?	<p>Kriterierne for nedsat kontingent og hvilke områder det berør, bør følge Aarhus Kommunes kategoriseringsmodel for udsatte boligområder.</p>

